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 行情回顾 

沪铜主力合约 CU2006 报收 42,720 元/吨，涨跌幅-0.26%；持仓量

336,470 手，持仓量变化 6,668 手。伦铜 LME3 报收 5,218.50 元/吨，涨

跌幅 1.17%。LME 铜投资基金多头周持仓 18,785.07 手，持仓量变化

1,108.31 手；空头周持仓 22,707.01 手，持仓量变化-1,673.89 手。 

 现货市场 

上海电解铜现货对当月合约报升水 130 元/吨-升水 160元/吨。平

水铜成交价格 42,800 元/吨-42,840 元/吨，升水铜成交价格 42,810 元

/吨-42,850 元/吨。进口盈亏 300 左右。废铜方面，广东光亮铜报价

39,900 元/吨，下跌 100 元/吨。 

 操作建议 

4 月各国 PMI 终值再次被下调，印度服务业 PMI 落入个位数区间。

欧元区 3 月零售销售月率-11.2%，不及预期-10.5%和前值 0.9%。美国 4

月 ADP 就业人数-2023.6 万，仅 4 月失业人数就超过了金融危机期间，

不及预期-2005 万人和前值-2.7 万人。各项经济数据虽偏弱，但已在市

场预料之中，铜价反应不大。5 月之后，多国重启经济，特朗普督促更

多州解除限制，市场情绪乐观。本次疫情消费受影响最大，而工业生产

方面，虽部分受限，整体下滑程度却小于消费。且就业市场保持韧性。

各国房地产市场相对于制造业和服务业也保持强势，劳动力市场和房地

产市场均表明经济没有失控的风险。因欧美中均计划 5 月开始逐渐重启

经济，5 月 Sentix 投资者信心指数小幅修复，下游消费预期或持续乐

观。供给上，铜精矿仍处于紧缺状态，即使炼厂亏损，TC 仍会维持低

位。废铜方面，东南亚各国疫情加重，废铜进口或继续下滑。预计整个

5 月份偏紧格局不变，铜价底部支撑较强。整体来看，虽中长期经济前

景较差，但经济不存在失速风险也夯实了铜价底部区间。供需双弱之

下，预计铜价窄幅震荡。 
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 价格 涨跌 

铜现货 42,930 -140  

沪铜主力 42,720 -0.26% 

LME3 铜 5,218.50 1.17% 

LME 铜升贴

水（0-3） 
-30.50 -1.75 

LME 铜和沪铜走势 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

2016-11 2017-11 2018-11 2019-11

期货收盘价(活跃合约):阴极铜

期货收盘价(场内盘):LME3个月铜

 

研究所 

 

王琼玮  

金属分析师 

电话：010-84183054 

邮件：wangqiongwei@guodu.cc 

从业资格号：F3048777 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

多国重启经济，市场情绪乐观 

关注度：★★★ 



 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  2 / 5 

 

 铜晨报/期货研究 

 隔夜要闻 

1. 美国今年联邦赤字势将超过 4 万亿美元。财政部将季度再融资计划的发债规模提升至纪录新高，还将重启发行

20 年期国债 

2. 达拉斯联储行长表示，美联储将在更长一段时间内实施宽松货币政策。圣路易斯联储行长预计美国失业率可能

达到 20%甚至更高，并敦促恢复经济活动，避免出现萧条 

3. ADP 报告，美国公司 4 月裁员人数创出 2,020 万的最大纪录，3 月就业人数从减少 2.7 万修正为减少 14.9 万 

4. 法国央行行长表示，欧洲央行很可能需采取更多措施来提高通货膨胀。欧洲央行官员 Makhlouf 对经济 V 型复

苏持怀疑态度 

5. 欧盟委员会将提议创设一项用来防止欧洲企业破产的工具，对受疫情冲击的公司提供股权支持。根据欧盟委员

会复苏基金计划 4 月草案，该“偿付能力支持工具”旨在动用 2,000 亿欧元资金 

6. 巴西央行降息 75 个基点，委员会预计在结束当前的货币宽松周期前还会做最后一次调整，幅度不会大于本次 

7. 英国成为第一个新冠死亡病例超过 3 万人的欧洲国家，确诊病例超过 20 万。首相约翰逊表示，可能从下周一

开始对英国封锁措施进行一些调整 

8. 因新冠疫情导致经济形势不确定，据悉中国考虑在本月下旬召开的全国人大会议上对 2020 年 GDP 增长率不设

定具体数字目标 
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 相关图表 

 

图 1 沪铜和伦铜走势  图 2 沪铜主力合约成交量及持仓量（手） 
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图 3 COMEX 铜期货持仓数量（手）  图 4 LME 铜投资基金持仓数量（手） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

   

 

图 5 沪伦比值  图 6 铜显性库存（万吨） 
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 图 7 LME 铜价和库存  图 8 LME 铜升贴水(0-3)（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 9 现货铜升贴水（元/吨）  图 10 贸易溢价升贴水（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 
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